
 
Jan Hummel, zakladatel a CEO Fruitisimo: Příběh hledání, zrání a růstu „nejovocnější“ franšízy 

20 let ovocných zážitků s úsměvem na 100 místech v 5 zemích 
Franchise Club | úterý 13. 6. 2023 | 18–20 h | Magenta Experience Center (T-Mobile) | Arkády Pankrác | Praha 4 

    

 

 

Vážené členky a členové, milí hosté a přátelé, 

na červnovém setkání Franchise Clubu vám představíme vzrušující příběh hledání, zrání a růstu 
franšízové značky Fruitisimo, oslavující v těchto dnech 20 let.  

Vypravěčem příběhu bude zakladatel, vizionář a stratég, CEO a majoritní vlastník Fruitisimo Group Jan 
HUMMEL, úspěšný podnikatel v segmentu zdravého životního stylu, inspirativní osobnost 
franšízingu a dlouholetý člen Franchise Clubu.  

Doplní jej Michal PŘÍHODA, výkonný ředitel Fruitisimo Group, a Ladislav SLACH, držitel tří 
franšízových licencí v Praze (Florentinum, ÚVN Praha, Poliklinika Budějovická). V diskusní části a 
během networkingu se můžete osobně zeptat na vše, co vás bude zajímat. 

Nenechte si ujít možnost dozvědět se, jak vzniká úspěšná franšízová síť a možnost osvěžit si při tom 
chuťové pohárky variacemi výrazných ovocných chutí Fruitisimo.  

 

 
 

S těmito třemi hosty se ohlédneme o 20 let nazpět a připomeneme si milníky, které přetvářely krok za krokem 
domácího prodejce produktů z čerstvého ovoce na dnešní mezinárodní life-stylovou a business-stylovou 
značku.  
  



 

Life-stylová značka Fruitisimo dnes nabízí spotřebitelům to, po čem touží – po zdraví a moderním 
životním stylu – po jednoduchosti, dynamice, pohodlí, zkrátka po „Fruitisimo customer experience“.   

Business-stylová značka Fruitisimo nabízí lokálním podnikatelům – držitelům franšízové licence, to, 
po čem touží – po zdraví (obchodní úspěch – v podobě osvědčeného a replikovatelného, ziskového a 
nízkorizikového značkového konceptu“) a po moderním stylu podnikání – po podnikatelské a 
provozní jednoduchosti, po dynamice, po pohodlí, zkrátka po „Fruitisimo franchisee experience“ 
(v podobě franšízového balíčku „podnikání na klíč“ a podpory ze strany poskytovatele franšízy). 

 

Za 20 let své existence se značka Fruitisimo dokázala prosadit na trhu zdravého rychlého občerstvení v Česku, 
v Maďarsku a na Slovensku a stát se oblíbenou značkou mezi zákazníky. Ve své filozofii se jí podařilo úspěšně 
propojit multiplikační efektivitu franšízingu a vzrůstající orientaci spotřebitelů na zdravý životní styl, na skvělou 
zákaznickou zkušenost a na společenskou odpovědnost a udržitelnost.  

Fruitisimo díky tomu dlouhodobě vykazuje stabilní historický růst tržeb i řetězce; zdravé finance si udrželo i v 
těžkých časech pandemie Covidu.  

O tom, že Fruitisimo má nejlepší předpoklady uspět i na dalších evropských trzích, jsou přesvědčeni i investoři, 
a tak se s jejich podporou činorodý Honza Hummel rozhodl expandovat na německý, rakouský a polský trh.  

Cesta Fruitisima k dnešnímu úspěchu nebyla přímočará, úspěch se nedostavil hned. Firma mnohokrát v 
průběhu své dvacetileté cesty čelila řadě různých výzev.  

Jan Hummel dobře ví, že „úspěch nás činí šťastnými, ale neúspěch nás činí silnými“. Proto se s námi rozdělí jak o 
své úspěchy a výhry, ale připomene i některé fuckupy.  

Díky silné motivaci jejího lídra, tahu na branku, ochotě riskovat a poučit se z chyb a omylů, se Fruitisimu 
podařilo vybírat i ty „nejostřejší zatáčky“ a získávat tak velké množství cenných zkušeností.  

Ty postupně transformovalo do vytvoření profitabilního a dobře škálovatelného obchodního konceptu a do 
efektivní strategie a správy řetězce.  

Věděli jste, že Fruitisimo nabídlo franšízu prvním zájemcům až po deseti letech hledání, experimentování, 
vylepšování a ověřování svého konceptu?  

 

O čem budeme mluvit? O … 

▪ důležitých milnících vývoje sítě a značky Fruitisimo 
▪ jak se na růst dívá franšízor a jak franšízant 
▪ rozdílu Fruitissimo a Fruitisimo    
▪ výhrách a prohrách Jana Hummela a jejich prožívání  
▪ o covidu, který proměnil ohrožení v příležitost 
▪ tom, co je v různých fázích růstu důležité a na co si dát pozor  
▪ střídání externího a interního růstu  
▪ přerodu prodejce čerstvých ovocných produktů na franšízora 
▪ proměnách trhu zdravého životního stylu a zdravého rychlého občerstvení 
▪ zákaznících, spotřebitelských náladách a nabídce produktů a pravidelné inovaci  
▪ franšízantech a nárocích na ně, o multi-unit franšízingu  
▪ různých formátech prodejních míst a jejich výběru a umisťování 
▪ budování dodavatelského řetězce, budování provozního systému, pokladního systému, reportingu a 

plánování, o marketingové a další podpoře franšízantů 
▪ změnách v organizaci franšízora při nárůstu počtu poboček i trhů   
▪ připravované expanzi do Německa, Rakouska a Polska a dále 
▪ plánu vstoupit na pražskou burzu START 
▪ získávání důvěry investorů    

 

Komu je naše setkání určeno?   

Je určeno všem, které zajímá, jak franšízová síť vzniká, roste a zraje.  
 

Přihlásit se můžete už teď na adresu tamchyna@ifranchising.cz nebo na WhatsApp +420 603 578 035 
  



 

 

 

O Fruitisimo  
 

Fruitisimo provozuje od roku 2003 řetězec barů, zejména ve větších nákupních centrech, po celé České republice, na Slovensku, v 

Maďarsku a nově i Německu. V současnosti má Fruitisimo téměř stovku prodejen a v nejbližších 3–4 letech plánuje navýšit jejich počet na 

více než 200 v 7 až 9 evropských zemích. Fruitisimo díky škálovatelnosti svého business modelu plánuje 

trojnásobný růst tržeb i ziskovosti do roku 2025.  

Fruitisimo Group s.r.o. ovládá FRUITISIMO FACTORY s.r.o.FRUITISIMO FRESH s.r.o.FRUITISIMO 

RETAIL s.r.o. 

 

Fruitisimo bary nabízejí bohatý výběr denně čerstvých nápojů – ovocných a zeleninových šťáv či 

smoothies, připravovaných přímo na místě, ručně vyráběných zmrzlin, zdravého občerstvení, ručně 

vyráběné dezerty a zdravé svačinky/snacky a kávy. Zákazníci si zdravé Fruitisimo produkty mohou 

zakoupit v ovocných barech, na cestách i z pohodlí svého domova. Produkty si mohou objednat i online 

s vyzvednutím na jedné z poboček Fruitisimo nebo si zdravé dobroty nechat doručit přímo domů. Ve 

své nabídce je mají Foodora (Dáme jídlo), Wolt, Rohlik.cz nebo Košík.cz. Produkty pod značkou 

Fruitisimo nebo jako cobrand najdeme v maloobchodní sítí po celé České. 

Řetězec Fruitisimo je tvořen vlastními a franšízovými jednotkami (aktuálně v poměru cca 40 % vlastní 

prodejny, 60 % franšízy). Při expanzi do nových lokalit je nová pobočka typicky otevřena jako vlastní 

prodejna. Po ověření fungování konceptu v dané lokalitě bývá prodejna typicky následně prodána franšízantovi. Výjimkou není ani podpora 

iniciativního franšízanta při otevřeni prodejny a stavba prodejny „na klíč“. Počáteční náklady na novou franšízovou pobočku dosahují 850 

tis. až 1,3 mil. Kč, Fruitisimo licence je poskytována na 5 let.  

Orientace na zákazníka je klíčovým aspektem fungování Fruitisima a oblíbenost značky je vybudovaná na sympatické a upřímné filozofii 

imponující cílovým skupinám společnosti. V žebříčku hodnocení zákaznické zkušenosti firmou KPMG se Fruitisimo umístilo v sekci 

Restaurace a rychlé občerstvení na druhém místě. 

 

 

 

Otevíráme hlavy, okysličujeme mozky. 
 

Klubové setkání je otevřené pro členy klubu a jejich hosty, pro partnery a pro omezený počet platících nečlenů. 

Přijďte do Franchise Clubu a načerpejte u nás poznání a inspiraci. Získejte nové, zajímavé, užitečné a cenné kontakty, 
informace, rady a zkušenosti – podané jako vždy srozumitelnou a atraktivní formou. 

Těšíme se na vás, jste vítáni. 

Jaroslav Tamchyna, zakladatel a prezident klubu  

 

Registraci proveďte co nejdříve na tamchyna@ifranchising.cz nebo Whatsapp +420 603 578 035. 

 

Organizační informace 

Místo a čas setkání 

Sejdeme se v prostorách „Magenta Experience Center“ společnosti T-Mobile, které se nacházejí v přízemí pražského OC 
ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). mapka 

V ůterý 13. června budou v 17.30 hodin zpřístupněny klubové prostory, bude připraveno malé občerstvení a k networkingu 
a setkání s ostatními členy. Doporučujeme mít s sebou větší množství vizitek nebo alespoň jednu z nich nosit viditelně 
připevněnou.  Program s naším hostem zahájíme cca v 18 hod.  

 

Registrace účastníků na klubový večer  

Klubové večery jsou přednostně určeny pro členy Franchise Clubu (a jejich hosty) a také pro členy spřátelených 
partnerských organizací. Tento klubový večer je otevřený pro vážné zájemce o členství a také pro omezený počet platících 
nečlenů klubu. 

Registraci proveďte co nejdříve na tamchyna@ifranchising.cz nebo Whatsapp +420 603 578 035. 

mailto:tamchyna@ifranchising.cz
https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59
mailto:tamchyna@ifranchising.cz


Vstupenky na klubové večery 

Členové klubu (s předplaceným ročním členstvím) a jejich hosté vstupenku nepotřebují.  

Předem zaregistrovaným hostům z řad našich partnerů: POPAI a České marketingové společnosti poskytujeme vstupenku za 
zvýhodněnou cenu 600 Kč. Studentům do 26 let (ISIC) nebo učitelům, pokud se předem zaregistrují, nabízíme vstupenku za 
300 Kč. Předem zaregistrovaným partnerům Magenta Experience Centre a členům Opero.cz poskytneme vstup zdarma.  

Nečlenové si mohou zakoupit vstupenku v ceně 900 Kč využitelnou na první a druhý vstup, na další vstupy za cenu 
dvojnásobnou.  Součástí vstupenky je přenosný roční slevový kupón v ceně 300 Kč, který lze použít (nebo darovat) pro další 
vstupy. 

Vstupenky na klubový večer lze zakoupit pouze u vstupu do prostoru konání klubového večer; přijímáme pouze platby v 
hotovosti. Vstupenky jsou daňový doklad a vstupné je daňově uznatelný náklad. 

 

Občerstvení 

Klubové občerstvení podporují tyto značky: Burger King (výběr nejlepších burgerů, včetně vegetariánských), Fruitisimo 
(osvěžující čerstvé ovocné šťávy), Kitl (lahodný sirob s dužninou pro domácí limonády), KFC (legendární kuřecí kousky), 
Minit (slané a sladké křupavé minipečivo) a Pizza Hut (úchvatné čerstvé pizzy) a UGO salaterie (čerstvé wrapy). Děkujeme! 

   

 

Magenta Experience Center – místo konání klubových akcí 

Magenta Experience Center je jedinečný prostor společnosti T-Mobile s neomezenými možnostmi. Je otevřenou branou do 
světa „experience“, zákaznických zkušeností a pohlcujících zážitků spojených se značkou v barvě magenty. Návštěvníci tu 
zažijí spoustu zábavy nebo si odpočinou u šálku kávy.  

Magenta Experience Center je také místem ke sdílení informací, nápadů a inspirace, k setkávání 
činorodých lidí z různých oborů podnikání. Místo žije workshopy, přednáškami a kurzy, které 
překonávají bariéry digitálního i technologického světa. Svůj domov zde nacházejí inspirativní 
talkshow se zajímavými osobnostmi.  

Vážíme si toho, že Magenta Experience Center je partnerem a podporovatelem Franchise Clubu.  

Magenta Experience Center najdete v přízemí OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). Nejblíže je to z 
bočního vchodu z ulice Hvězdova, hned vlevo po vstupu - mapka 

 

O franchisingu  

Franchising je v osvědčený, otestovaný a ziskový obchodní model (formát), který lze snadno jiným obchodníkem replikovat 
v jiné geografické oblasti a dosáhnout stejné úrovně obchodního úspěchu v nové oblasti.  

Franšíza, která se někdy nazývá „podnikání na klíč“ („business in a box“), nabízí osvědčený startovací 
balíček zahrnující zavedenou a uznávanou značku, školení, kde je to nutné, marketingovou, PR a 
reklamní podporu a celou řadu obchodních systémů a podpůrných služeb, které může zahrnovat 
zakázkové softwarové balíčky, vedení účetnictví a úvěrovou kontrolu. 

Franchising je pro začínajícího podnikatele ideální příležitostí začít jako podnikatel „v podnikání pro sebe 
– ale ne sám“, protože nový nabyvatel franšízy se těší trvalé podpoře poskytovatele franšízy a jeho sítě 

stávajících franšíz, aby mohl poradit v případě jakýchkoli nepředvídaných problémů nebo obchodních potíží. 

Program klubových akcí připravuje a moderuje Jaroslav Tamchyna zakladatel a prezident Franchise Clubu a ambasador 
franšízingu v České republice. Jako odborný konzultant Českého institutu pro franchising pomáhá obchodním společnostem 
jejich úspěšné podnikání franšízovat, a franšízovým společnostem se zdokonalovat. 

Přečtěte si rozhovor  (5 minut) a dozvíte se víceo vývoji a historii franšízingu v Česku, o současných trendech, o srovnání se 
zahraničím, o roli franšízingu v byznysu, o vlivu digitalizace, o krizí, o budoucnosti franšízingu.  

 

O Franchise Clubu 

Franchise Club je živá platforma pro dialog, spolupráci a růst (nejen) ve franchisingu, založená v Praze v 
roce 2006. Provozovatelem Franchise Clubu je Český institut pro franchising, s.r.o. (ČIFRA) – národní 
centrum pro vzdělávací, popularizační, publikační, poradenskou a vědeckou činnost ve franchisingu. Český 
institut pro franchising je společnost podporující popularitu, udržitelnost, dynamiku a etiku 
franchisingového podnikání v České republice a dohlížející na jasné rozlišení mezi kvalitou franšíz. 

Jsme členy největší mezinárodní profesní komunity v oblasti franchisingu – International Franchise Association (IFA). 

 

Členy Franchise Clubu jsou velká jména franšízové byznysu i ti, kteří si velké jméno teprve dělají, majitelé a manažeři dobře 
zavedených i teprve začínajících franšízových společností nebo o franšízingu uvažujících.  Členy jsou také zástupci 

https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59
https://www.mistoprodeje.cz/obsah/rozhovor-mesice/rozhovor-mesice-2-2023-jaroslav-tamchyna-franchising-potrebuje-lidi-s-podnikatelskym-duchem/
https://www.mistoprodeje.cz/obsah/rozhovor-mesice/rozhovor-mesice-2-2023-jaroslav-tamchyna-franchising-potrebuje-lidi-s-podnikatelskym-duchem/
http://www.ifranchising.cz/
http://www.franchise.org/


společností dodavatelských a poradenských, které chtějí podporovat provoz, udržitelnost a excelenci v různých částech 
ekosystému franchisingového podnikání. Třetí skupinu tvoří mladí podnikatelé a studenti a jejich učitelé.  

Přehled značek členů klubu      

Franchise Club: Posouváme, Propojujeme a Podporujeme. Hlavním formátem naší činnosti jsou měsíční tématická setkání 
členů klubu a jejich hostů. Jsou zaměřená na důležitá nebo nová podnikatelská témata, co se právě děje ve franchisingu, 
franšízové podnikatelské příběhy, průvodce franšízingem, rozhovory, odborné obchodní rady, zkušenosti, důležité tipy, rady 
a inspirativní postřehy z praxe. Nabízíme tak průběžné neformální zážitkové vzdělávání – nesnažíme se vyučovat ani 
poučovat, chceme inspirovat, dodávat kuráž a ukazovat směr. 

Poskytujeme přátelský prostor pro interaktivní setkávání, pro odborný i osobní dialog a tříbení názorů, pro vzájemné 
poznávání, nové kontakty, spolupráci a pomoc, možnost vyslechnutí, názor, praktické rady, vzájemný mentoring, výměnu 
zkušeností  

Představujeme originální a inspirativní osobnosti a nabízíme možnost se s nimi a jejich nositeli a tvůrci osobně setkat a 
promluvit si s nimi. 

Na našich setkáních věnujeme pozornost důležitým magatrendům: zkušenostní ekonomice, ekonomice na požádání, 
ekonomice platforem, udržitelnosti a sociální odpovědnost, digitálnímu marketingu a novému normálu po covidu.   
Přinášíme nové nebo málo známé znalosti a zkušenosti. 

Přehled hostů a témat v 17 ročnících činnosti klubu 

 

Členské certifikáty 

Vážení členové, v tomto roce jsme namísto členských klubových karet zavedli členské certifikáty. Budeme vám je postupně 

osobně předávat na klubových akcích, na které se zaregistrujete. 

 

 

Kontakty 

Jaroslav Tamchyna, prezident klubu, tel.: +420 603 578 035, e-mail: tamchyna@ifranchising.cz; Kancelář klubu: Spálená 51, 
110 00 Praha 1; Tereza Chábková, tajemnice klubu: tel. +420 603 474 035, e-mail: office@ifranchising.cz. Web: 
http://www.ifranchising.cz;  Facebook: http://fb.com/franchiseclub.cz 

 

http://www.ifranchising.cz/img/franchise-club-prehled-znacek-clenu-2023-big.png
http://www.ifranchising.cz/aktivity.php
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
mailto:office@ifranchising.cz
http://www.ifranchising.cz/
http://fb.com/franchiseclub.cz

